PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N.º 294/2023/SGP - Manaus, 8 de maio de 2023.

Designa a Junta Oficial em Saúde do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região para o biênio
2023/2024.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador do Trabalho ,LAIRTO JOSÉ VELOSO

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa nº 94/2019, de

5/6/2019, que regulamenta a organização e o funcionamento da Junta Oficial em Saúde do TRT

da 11ª Região,

CONSIDERANDO os Memorandos N.º 031 e 037/2023-DG-COORDENADORIA

DE SAÚDE, constante nos autos do E-SAP DP 5117/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Junta Oficial em Saúde deste Tribunal para o biênio 2023/2024,

com os seguintes membros:

Membros médicos titulares:

- EVANDRO CARLOS MIOLA - Presidente

- ADRIANA ANDRADE RAPOSO

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
96
ee
ec
4f
-9
76
c-
4f
7e
-8
2e
c-
d3
fa
34
aa
ee
2c

- ALEXANDRE RALPH FLORES DE QUEIROZ

Membros médicos suplentes:

- KARLA CRISTINA SILVA PETRUCCELLI ISRAEL

- PIETRO PINHEIRO ALVES

- HEIDER CESAR RODRIGUES SOUZA

- ANTÔNIO EDME DA COSTA PEDROSO

Membro Odontólogo titular:

- WLADIMIR FRANCO DE SÁ BARBOSA

Art. 2º Ficam convalidados os Despachos emitidos pela Junta Oficial em Saúde,

desde a expiração da Portaria nº 460/2021/SGP até a oficialização da presente nomeação.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 460/2021/SGP.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
96
ee
ec
4f
-9
76
c-
4f
7e
-8
2e
c-
d3
fa
34
aa
ee
2c